平成１７年 ３月 １７日
各  位

会 社 名  杏 林 製 薬 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 荻原郁夫
（コード番号４５６０  東証第１部）
問 合 せ 先  経 理 部 長  伊 藤  洋
（ ０ ３ － ３ ２ ９ ３ － ３ ４ ２ ０ ）

有形固定資産の除却に関するお知らせ

当社は、平成１７年３月１７日開催の取締役会において、「能代工場原末製造設備の有姿
除却」を決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．能代工場原末製造設備の有姿除却について
当社は、開発中止になりました糖尿病治療薬ＫＲＰ－２９７の原末製造設備につきまし
て、転用計画に基づき前期（平成１６年３月期）、相当部分を有姿除却いたしましたが、
当該転用計画の変更を本日開催の取締役会において決議いたしました。
それに伴い、使用が見込まれなくなった固定資産を有姿除却し、特別損失として約１１
億円を計上することといたしました。

２．業績に与える影響
  今後の業績への影響につきましては、当期の収支見通しを踏まえ、後日まとまり次第
開示させていただきます。